1
[image: image1.jpg]PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

sociLismo
E LieRoADE

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que através do Departamento de Transito e Transportes, providências ao nosso protesto contra a decisão, ainda que temporária, da extinção das vagas de estacionamento especial aos idosos e aos Portadores de Necessidades Especiais, retirados pela Empresa Rizzo Comércio e Serviço Imobiliário Urbano.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                        , de 2010.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
A Empresa Rizzo Comércio e Serviço Imobiliário Urbano, está implantando o “Olá Rotativo” no centro de nosso Município, não é admissível em qualquer ponto de vista que para esse trabalho seja extinto, mesmo que temporariamente, as vagas dos idosos e dos Deficientes Físicos.
Tal medida, antipática e desagregadora, é o reflexo da insensível atuação da Empresa Rizzo Comércio e Serviço Imobiliário Urbano, pelo que parece, só quer saber de lucro e pouco têm se importado com as necessidades e bem-estar dos idosos e Deficientes Físicos do nosso Município.
A medida adotada pela Empresa Rizzo Comércio e Serviço Imobiliário Urbano, extinguindo as vagas dos idosos e Deficientes Físicos, merece o mais veemente repúdio por parte deste legislativo.
                                     Considerando tal fato, lamentável sob todos os aspectos,
                    REQUEREMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que determine ao seu Departamento de Transito e Transporte, providências ao nosso protesto contra a decisão, ainda que temporária, da extinção das vagas de estacionamento especial aos idosos e aos Portadores de Necessidades Especiais, retirados pela Empresa Rizzo Comércio e Serviços Imobiliário Urbano.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 08 de Novembro de 2010.
VEREADOR DR. Orivaldo Aparecido Magalhães

[image: image2.jpg]

“Magalhães da Potencial”
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP